AL Trust Euro Renten

Stand: 03.05.2024

Stammdaten

ISIN

Enthaltene Positionen
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdgen
Laufende Kosten
Performance Fee
Scope Rating
Scope ESG Rating

DE0008471616
ca. 40

ALTE LEIPZIGER
Trust Investment-
Gesellschaft mbH

Deutschland
EUR
01.06.1987
45,74 Mio.
0,60 %
keine

(D)

n.v.

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahre p.a.
Rendite 5 Jahre p.a.
Rendite fd. Jahr
Wertentwicklung 2023
Wertentwicklung 2022

-1,26 %
5,10 %
3,37 %
-5,74 %
-2,86 %
-2,30 %
8,47 %
-20,20 %

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

6,91 %
-1.02

1
-25,03 %

Risikoindikator (SRI)

1213415 6] 7

Top Positionen

Irland EO-Treasury Bonds 202...
1,375% Allianz Finance Il BV...
Commonwealth Bank of Austral

1% Deutsche Post AG Medium T...

Intl Development Association...

Daimler AG Medium Term Notes...

0,75% Litauen, Republik Medi...
Minchener Rickvers.-Ges. AG ...
Siemens Finan.maatschappij N...
HOWOGE Wohnungsbaug.mbH

Summe Top-Positionen

4,91 %
3,81 %

3,77 %

3,66 %
3,65%
3,62 %
3,59 %
3,53%
3,44 %

MTN 3,33%

<7 Alte Leipziger

ALH Gruppe

Anlageschwerpunkt

Das Ziel der Anlagepolitik ist es, an den Zinsertrdgen und Kursgewinnen festverzins-
licher Wertpapiere teilzuhaben. Zur Verwirklichung dieses Ziels investiert der Fonds
Gberwiegend in auf Euro lautende verzinsliche Papiere europdischer Aussteller mit
hoher Bonitat. Daneben kdnnen Bankguthaben unterhalten und andere Wertpapie-
re (z. B. Aktien oder Investmentanteile) sowie Geldmarktinstrumente erworben wer-
den.Mehr als 35 % des Wertes des Sondervermdgens dirfen in Anleihen und Geld-
marktinstrumente der Aussteller Bundesrepublik Deutschland, der Bundeslander,
der Européischen Union, von anderen Mitgliedsstaaten der Europdischen Union und
der EWR- und OECD-Staaten angelegt werden. Eine breite Streuung des Risikos
steht im Vordergrund der Anlageentscheidungen. Bei der Auswahl der Anlagewerte
stehen die Aspekte Ertrag und Liquiditit im Vordergrund der Uberlegungen. Die Ka-
pitalbindungsdauer (Duration) der verzinslichen Wertpapieren soll im Regelfall zwi-
schen vier und acht Jahre betragen. In diesem Rahmen obliegt die Auswahl der ein-
zelnen Wertpapiere dem Fondsmanagement.

Wertentwicklung
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Vermogensaufteilung

- Renten 95,62 %
- Derivate 3,72 %
- Weitere Anteile 0,66 %

1995 2000 2005 2010 2015 2020 202

Deutschland 46,34 %
Irland 7,85 %
USA 6,77 %
Belgien 529 %
Frankreich 3,78%
Australien 3,77 %
Weltbank (IBRD) 3,65%
Litauen 3,59 %
Lettland 2,90 %
Niederlande 2,85%

Die Alte Leipziger Lebensversicherung a.G. stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle
Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Infor-
mationen Gbernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsneh-
mer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fir die zukinftige Entwicklung.



